
 

 
 
 
 
 
                                                                        č.1 / březen 2007 
Vážení spoluobčané, 
 

Dostává se Vám do rukou první číslo našeho Zpravodaje v roce 2007, ve kterém 
bychom vás rádi informovali o dění v naší obci v uplynulých i nadcházejících měsících. 

Považujeme za důležité seznámit vás alespoň v nejdůležitějších kapitolách s výsledky 
hospodaření za rok 2006 a zároveň s některými plánovanými výdaji na rok 2007. 

Protože jaro už definitivně zaklepalo na dveře a všichni jsme se pustili do úklidu 
vlastních i veřejných prostranství kolem našich domů, rádi bychom vás upozornili i na to, jak 
možno bez problémů s tímto odpadem naložit. 

Věříme, že s přibývajícím sluníčkem bude přibývat i optimismu a dobré nálady nás 
všech. Byli bychom vám vděčni, kdybyste část svého jarního elánu mohli využít nejen pro 
sebe, ale i pro zvelebení veřejného prostranství kolem vašich domů. 
                                                                                                                Členové OZ 
 
 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2006 
 
Celkové příjmy                                                          43,246.572 Kč 
Celkové výdaje                                                          85,645.858 Kč 
 
Příjmy obsahují státní dotaci ve výši 12,220.00 Kč na výstavbu 4 domů na Zelené. Na 
dostavbu těchto domů a inženýrských sítí k těmto domům obec uzavřela úvěrové smlouvy 
S Českou spořitelnou ve výši 45,000.000 Kč, které jsou obsahem celkových výdajů. 
 
Zůstatek na účtech obce k 31.12.2006                         4,159.540 Kč 
 
Daňové příjmy činily                                                     12,777.604 Kč 
Nedaňové příjmy                                                             9,922.204 Kč   
Kapitálové příjmy                                                            4,643.806 Kč 
Přijaté dotace                                                                 15,902.958 Kč 
Běžné výdaje                                                                 19,908.958 Kč    
Kapitálové výdaje                                                          65,737.023 Kč 

- 1 - 



ROZPIS NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH VÝDAJŮ: 
 
Místní komunikace                                                                          13,394.271 Kč 
Provoz silniční dopravy-autobusová doprava                                      375.616 Kč 
Inženýrské sítě-Zelená (vodovody, kanalizace, plyn)                       2,975.641 Kč 
Mateřská škola-dotace                                                                          810.000 Kč 
Základní škola-dotace                                                                        1,050.000 Kč 
Místní knihovna                                                                                    128.032 Kč 
Příspěvky na tělovýchovu a využití volného času dětí a mládeže                     142.498  Kč  
Bytové hospodářství                                                                         50,333.029 Kč 
       - z toho výstavba domů na Zelené  45,247.425 Kč     
Veřejné osvětlení                                                                                2,225.895 Kč 
       - z toho- elektrická energie         119.192 Kč 
                      údržba a opravy             74.482 Kč 
                      výstavba na Zelené  2,032.221 Kč   
Odpady-komunální, nebezpečný, ostatní                                            1,169.355 Kč 
(příjem poplatků od občanů za odpad – 877.355 Kč) 
Penzion                                                                                                   928.371 Kč 
(příjem nájemné včetně služeb – 181.00 Kč) 
Zastupitelstvo obce                                                                                 977.209 Kč 
Činnost místní zprávy                                                                          5,511.456 Kč 
          - z toho- nákup pozemků             742.200 Kč 
                        pojistka obce                  263.490 Kč 
                        stavba obecního domu   524.843 Kč  
                        správa počítačové sítě    288.299 Kč 
                        nákup požárního auta     100.000 Kč 
                        platby daní                      166.032 Kč 
                         ( z prodeje nemovitostí a pozemků ) 
 

ROZPOČET OBCE LUŠTĚNICE NA ROK 2007 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE : 
Bytové hospodářství                     5 000 000 Kč      Pojistka obce                300 000 Kč 
Splátka úvěru                                4 873 000 Kč      Veřejné osvětlení         200 000 Kč 
Činnost místní správy                   4 703 765 Kč      Požární ochrana           200 000 Kč 
Silnice                                           3 290 000 Kč      Ostatní odpady             130 000 Kč 
Základní škola                              1 500 000 Kč       Knihovna                     120 000 Kč  
Sběr a svoz komunálního odpadu 1 050 000 Kč      Tělovýchova                   72 000 Kč 
Služby                                              900 000 Kč       Volný čas dětí a ml.       25 000 Kč 
Zastupitelstvo obce                          850 000 Kč       Místní rozhlas                20 000 Kč 
Odvádění a čistění odpadních vod   800 000 Kč       Kultura                           20 000 Kč 
Mateřská škola                                 800 000 Kč       Sběr a svoz nebez. o.      20 000 Kč 
Péče o vzhled obce a veřej. zeleň    750 000 Kč       Pohřebnictví                      5 000 Kč 
Penzion pro staré občany                 700 000 Kč 
Úroky z úvěrů                                  700 000 Kč 
Dopravní obslužnost                        400 000  Kč 
Rekapitulace rozpočtu:   celkové příjmy                   27 428 765 Kč 
                                          celkové výdaje                   27 428 765 Kč   
pro více informací internetové stránky obce – www.lustenice.cz  

- 2 - 



                                  
 

 
 

⇒ Obecní úřad Luštěnice  
- přijme pracovní sílu na částečný pracovní úvazek na komunální práce (jejich organizace, 

zabezpečování a provádění), vhodné i pro důchodce 
- nástup od 1.4.2007 
- bližší informace : Obecní úřad Luštěnice, 326 357 139 
 
 
⇒ Družstevní závody Dražice-strojírna s. r. o. 

- přijme do hlavního pracovního poměru vhodné kandidáty 
- pracovní poměr na dobu neurčitou, třísměnný provoz 
- nástup možný ihned 
- pozice :  
      skladník – požadujeme : velké pracovní nasazení, řidičský průkaz sk.B 
                                                            řidičský průkaz na vysokozdvižný vozík výhodou 
      strojírenský dělník – požadujeme: dokončené základní vzdělání, slušnost, svědomitost 
      svářeč – zájemcům o tuto pozici firma zajistí zapracování a zvýšení kvalifikace,  
                    sváření v ochranné atmosféře(směs plynů), svářečský průkaz Z-M1 a zkoušky               
                    vyšší metodou 135 dle normy ČSN EN 287-11 výhodou  
- bližší informace : Miluše Pavelková, 326 370 911, 607 219 653 
  
 
 

 
 
Poplatky za popelnice  - 500 Kč/osoba 

 měly být splaceny do konce února 2007! 
 vyzýváme občany, kteří ještě dosud tak neučinili,  

      aby poplatky uhradili v co nejkratší době,  
      a to v úředních hodinách na obecním úřadě 

 Poplatky za psy –300 Kč/pes (obecní byty) 
                             100 Kč/ pes (rodinné domy) 

 jsou splatné do konce března 2007 
Kontejnery na odpad     

 pod vysokou pokutou platí 
 zákaz vyvážení odpadu mimo vyhrazené místo a zakládat 
černé skládky! 

 využijte kontejnerů k tomu určených, informace dále 
- 3- 



 
Vážení spoluobčané ,  
     chceme doplnit informace, které jste získali v posledním čísle Zpravodaje. Jak bylo 
uvedeno, byly uklizeny skládky v Luštěnicích za tratí, skládka u Voděrad a ve vojenském 
prostoru /bývalá výrobna opalovačky/.Tyto skládky byly zlikvidovány  AGRO-
DRUŽSTVEM Luštěnice, jejich technikou. Odvoz se uskutečnil na skládky do Benátek nad 
Jizerou a na Horka nad Jizerou. Náklady na likvidaci těchto dvou skládek jsou cca  
750 000 Kč. Aby se zamezilo  zakládání  černých skládek, byla uzavřena dohoda mezi obcí 
Luštěnice a ZD Luštěnice o zapůjčení tří kontejnerů. Ty jsou již uloženy na stanovišti za 
hasičskou zbrojnicí v Luštěnicích a v oploceném prostoru ve Voděradech. Ukládání odpadů 
do těchto kontejnerů bude umožněno v Luštěnicích prozatím  v sobotu  od 8,30-12,00 hod.,  
ve Voděradech  od 10,00 – 12,00 hod. 
I tady se bude odpad třídit a ukládat dle pokynů správců stanoviště tak , jak jsme psali 
v minulém čísle: 
            -větve a ostatní dřevo se bude shromažďovat na stanovišti a likvidovat pálením 
 -staré matrace, hadry, plastové židle apod. se budou ukládat do                
             kontejneru, ne však plastové lahve a obalové igelity, které patří do žlutých 
  kontejnerů 
 -tráva, listí, pokud nejde kompostovat na vlastních zahrádkách 
     Tady se musíme zmínit o odvozu tohoto odpadu pracovníky Obce Luštěnice. 
Budou odvážet  p o u z e  trávu a listí  z veřejných ploch, ne ze zahrádek za obecními byty ani 
od rodinných domků. Rovněž v ulici Sluneční bude přistaven kontejner, kam budou moci 
obyvatelé odvážet pouze trávu a listí. Stavební suť, popřípadě zeminu Vám na požádání 
zlikviduje Agro-družstvo služeb Luštěnice, a to přistavením kontejnerů /pokud se bude 
jednat o větší množství/. V případě, že se bude jednat pouze o přívěs za osobní auto, máte 
možnost odvést odpad přímo na Agro, nebo je tato firma  schopna odvést odpad vlastním OA 
s přívěsem – samozřejmě za určitý poplatek. 
Podrobnější informace získáte na tel. 326357224 pan FERKL. 
Sběr nebezpečných odpadů – ledničky, televizory, počítače, eternitové desky apod. –se 
uskuteční  v sobotu  31.března  2007  za stejných podmínek jako v letech minulých. 
 
 
 

 
 

 Knihovna Luštěnice – rozšiřuje výpůjční dobu 
• Čtvrtek    od 10 hodin – do 16 hodin 
• Neděle     od 13 hodin - do 17 hodin 

 
 Obecní úřad Luštěnice – informuje o možnosti 
navštívit webové stránky obce 
www.lustenice.cz 

• dočtete se zprávy ze zasedání obecního úřadu 
• najdete informace a přehled o dění v naší obci 

- 4 - 


